
Rok 2023 v kostce
4 miliony 
uživatelů

téměř 5x za rok 
v průměru využili uživatelé svou 
bankovní identitu

15 milionů 
transakcí v portálech státní správy

4 miliony 
transakcí u firem a institucí

1,6 milionu 
lidí se ověřilo na portálech  
firem a institucí

400 
zapojených firem a institucí

Bankovní identitu 
použil každý 
druhý dospělý

Nejvyužívanější služby
Zdravotní pojišťovny

Nová zelená úsporám

Portály komerčních pojišťoven

Systém datových schránek

Portál občana

ePortál ČSSZ

MOJE daně

Jenda

Zajímavosti

 Všechny zdravotní 
pojišťovny již používají 
bankovní identitu

 61 000 lidí se ověřilo 
na portálu SFŽP  
(Nová zelená úsporám)

 100 000 nákupů 
v bezobslužných prodejnách 
(zdroj KNOWINSTORE)

 55 % lidí se ověřuje přes 
Bank iD u FlexiFin

 První 4 univerzity začaly 
využívat Bank iD pro přihlášky 
k VŠ studiu nebo zápis do 
ročníku.

 85 tisíc zaručených 
elektronických podpisů

Počty uživatelů 
stále rostou

700 000

2 mil.

4 mil.

2021 2022 2023



Co nás letos čeká

Rozšíření 
bezobslužných 

automatizovaných 
prodejen
Je plánováno otevření dalších 
50 prodejen s bezobslužným režimem. 
Nově se zavádí online rezervace 
a výpůjčka bez placení kauce 
u půjčoven vybavení (sport, nářadí). 
Očekáváme rozšíření bezobslužného 
konceptu do dalších oblastí jako jsou 
drogerie, trafiky nebo komunitní centra.

Ověřování věku
77 % e-shopů řádně neověřuje věk při 
nákupu nikotinových sáčků. 

První e-shopy začaly Bank iD využívat 
k ověření věku v dubnu roku 2023, nyní 
jich je víc než 250 a ověřily přes 60 
tisíc lidí. Kromě tabákových výrobků 
a alkoholu je nutné ověřovat věk také 
u nikotinových sáčků a pyrotechniky, 
chystá se omezení také u energy drinků.

Elektronické 
podepisování

Od minulého roku umožňuje zákoník 
práce elektronického podepisování 
pracovních smluv a dohod. Nově 
bude také možné díky zaručenému 
elektronickému podpisu SIGN 
převést penzijní spoření k jiné penzijní 
společnosti online.

Spokojenější 
„Vlastníci“

Online rozhodování na schůzích 
SVJ a valných hromadách akciových 
společností – chystají se online 
systémy pro hlasování s identifikací 
pomocí Bank iD.

Školství
Přihlášky na střední školy pro 106 tisíc 
deváťáků online, další na víceletá 
gymnázia. Ušetří se téměř 300 tisíc 
papírových přihlášek.

Zdravotnictví
Nemocnice a zdravotnická 

zařízení se zaměřují na rozvoj 
pacientských portálů. První snadné 
objednání k vyšetření nebo stažení 
zdravotnické dokumentace spustí 
Fakultní nemocnice Bulovka. Rozšiřuje 
se možnost registrace k praktickým 
lékařům online a dochází k postupnému 
rozvoji telemedicíny.


